His nonnulla accedunt in præcedenti causæ propositione relata, quibus Episcopus mentem suam a concessione alienam ostendebat. «Nec arguat, ajebat Præsul, sibi non suppetere spatium, ut operi se accingat, quandoquidem non eandem disciplinam omnibus annis tradit. Porro historiam ecclesiasticam exponere tribus adhinc annis illi commissum est quam jam antea docuerat, et aliis canonicis qui sumptibus Seminarii docent, tempus suppetit, etiam si aliquando eandem disciplinam non tradant, ut lectioni se accingant. Nec longum est tempus quod plerumque choro insumitur; et adde, quod horas canonicas domi recitari tenetur, si choro non absit. Sed utcumque sit, laboret aliquid amplius, si aliter fieri nequit.»

Demum omnia, tum relate ab chori præsentiam, cum etiam quoad substituti retributionem, canonicus Ramos

perpendere debuisset antequam ad concursum accederet et propositas obligationes assumeret. Modo enim, saltem quoad secundum, cogi posset ratione pacti ex *cap. Antigonus*, tit. 35 *De pactis*. «Inita pacta suam obtineant firmitatem» et *cap. Qualiter ibidem*. «Studiose agendum est, ut ea quæ promittuntur, opere compleantur.» Episcopum vero in edicto promulgando in juris leges non impegisse defendi posset, tum quia idem in similibus casibus alias statutum fuit, cum etiam quia relicta ejus arbitrio, ex decreto regio a Nuntio rati habito, impositione muneris docendi canonico doctorali, jam per hoc compos effectus videretur ad ea omnia disponenda, quibus melius res sibi commissa executioni mandari posset.

Hisce, aliisque notatis, proposita fuerunt diluenda.

DUBIA.

I. An, et quousque, canonicus doctoralis dum in Seminario magisterii munere fungitur, præsens in choro habendus sit in casu.

II. An, cum ex causa infirmitatis non possit per seipsum lectionem habere, teneatur aliquem suis sumptibus sibi in magisterii munere subrogare in casu.

Resolutio. Sacra C. Concilii re discussa sub 25 Julii 1891 censuit respondere: Ad I *Negative*, salvo oratoris jure recurrendi pro gratia. Ad II *Negative*.

Ex quibus colliges. I Ex jure nullam, competere canonico doctorali exemptionem a choro, dum fungitur munere magisterii in Seminario gratis aut cum retributione.

II. Non teneri subrogarii per alium, suis sumptibus, in munere magisterii, quatenus per seipsum non possit, causa infirmitatis, lectionem habere.

SECRETARÍA DE ESTUDIOS DEL SEMINARIO DE ASTORGA.

Habiendo surgido algunas dudas sobre el alcance de la concesión hecha por el Excmo. é Ilmo. Sr. Obispo

de esta Diócesis á los alumnos que estudian en escuelas privadas en virtud de la cual pueden incorporar sus estudios en este Seminario, y sobre las condiciones exigidas para que puedan ser examinados en el pueblo en que hacen sus estudios, el M. I. Sr. Rector, autorizado por S. E. se ha servido hacer las siguientes aclaraciones.